
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARLO URBANI” – MOIE 
Maiolati Spontini – Castelplanio – Poggio San Marcello 

via Venezia, 14 – 60030 Maiolati Spontini (AN) - Codice meccanografico: ANIC83700Q 
Tel. 0731701149 – 0731701976 - C. F. 91017910422 – Codice Univoco Ufficio: UF88EL 

www.comprensivomoie.edu.it - anic83700q@istruzione.it - anic83700q@pec.istruzione.it 

Prot. nr.  VI.2 - 0014188                                     Moie, 23/10/2025 

 

OGGETTO: Determina per la sottoscrizione della convenzione con l’ODV Gruppo 
Solidarietà 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato, e il relativo regolamento approvato 
con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e s.m.i.; 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante 
“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle Regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione del Codice dei 
contratti pubblici”; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici, in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78”; 

 

RITENUTO proficuo per l’Istituzione scolastica aderire alla convenzione con 
l’Organizzazione di Volontariato Gruppo Solidarietà, in considerazione della rilevanza 
del materiale bibliografico disponibile presso il Centro Documentazione sulle politiche 
sociali; 

 
CONSIDERATO che il Gruppo Solidarietà si impegnerà a rilasciare gratuitamente una 
tessera personale per tutti i dipendenti dell’Istituto che vorranno aderire, consentendo 

Firmato digitalmente da CINZIA SPOGLI

A
N

IC
83

70
0Q

 -
 A

61
B

7B
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

41
88

 -
 2

3/
10

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 U



 

 

via Venezia, 14 – 60030 Maiolati Spontini (AN) - Codice meccanografico: ANIC83700Q 
Tel. 0731701149 – 0731701976 - C. F. 91017910422 – Codice Univoco Ufficio: UF88EL 

www.comprensivomoie.edu.it - anic83700q@istruzione.it - anic83700q@pec.istruzione.it 

loro l’accesso alla consultazione e al prestito del materiale bibliografico per l’intera 
durata della convenzione; 

 
VERIFICATA la disponibilità della copertura finanziaria nel Programma Annuale 2025 
– Voce “P.2.1. Progetti ed interventi sul disagio: dal disagio... all’agio”, unità 
pedagogica; 

 

DETERMINA 

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente 
richiamate, la sottoscrizione della convenzione con l’Organizzazione di 
Volontariato Gruppo Solidarietà (C.F. 91004430426), con sede in via Fornace 
n. 23, 60030 Moie di Maiolati Spontini (AN), rappresentata dal Presidente Sig. 
Fabio Ragaini; 

2. Di impegnare la somma di € 100,00 (cento/00) quale quota di iscrizione al 
servizio di prestito bibliotecario presso il Centro Documentazione Politiche 
Sociali del Gruppo Solidarietà; 

3. Che la relativa spesa sarà imputata al Programma Annuale 2025 – Voce 
“P.2.1. Progetti ed interventi sul disagio: dal disagio... all’agio”, unità 
pedagogica; 

4. Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e dell’art. 5 della L. n. 241/1990, di 
individuare quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la Dirigente 
Scolastica, Prof.ssa Cinzia Spogli; 

5. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo online e sul 
sito web istituzionale dell’Istituto, ai sensi della normativa vigente in materia di 
trasparenza amministrativa. 

 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Cinzia Spogli 

 

 

 

/rr 

Firmato digitalmente da CINZIA SPOGLI

A
N

IC
83

70
0Q

 -
 A

61
B

7B
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

41
88

 -
 2

3/
10

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 U


		2025-10-23T10:34:18+0000
	Cinzia Spogli




